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RCMマーク適合



"スタンダード" デジタル指示調節計

RB SERIES

奥行きは従来品（CBシリーズ）と比較して約半分。
設置スペースが節約でき、制御盤・コントロールBOXの小型化が
実現します。

設置スペース40%削減

*RB100の奥行きは63mmとなります。

(RB400)

(CB400)

RB series

CB series

100mm

従来品

奥行き約半分

60mm

大きくて見やすい表示

視認性の良い大型LCD表示器を採用。
PV表示部は11セグメント構成により、判別が
難しかったキャラクタ表示がわかりやすくなり
ました。

SV1
SV2
SV3
SV4

（マニュアル出力設定）

RB400 PV表示部

＜従来機種との比較＞

CB400 PV表示部
（原寸大）

SV1
SV2
SV3
SV4

（SVの設定）

SV1
SV2
SV3
SV4

（ARWの設定）

CEマーキング適合
UL、cUL認定
C-Tickマーク適合

強化絶縁仕様

設定値（SV）は4点まで登録でき、デジタル入力を利用した切換も可能です。

※工場出荷時はSV1のみの1点仕様になっています。（4点仕様へ切換ができます）4種類の設定値を登録可能

SV1
SV2
SV3
SV4

使いたかった機能が同時に使える

●警報出力
●SV切換・モード切換

●測定値・偏差・制御出力

●デジタル入力を利用したSV切換

※デジタル出力点数は機種および仕様により制限があります
※アナログ出力は制御の種類および機種により付加できない場合があります
※RB100の場合、通信とデジタル入力はいずれか選択となります

※RB100の場合最大3点

●RS-485（MODBUS/RKC標準）

（オプション機能）

（オプション機能）

（オプション機能）

（オプション機能）

（オプション機能）

2点デジタル入力

●ヒータ断線警報用電流検出器

2点CT入力

4点デジタル出力

1点アナログ伝送出力

通　信ローダ通信

奥行き60mmのコンパクト設計

マルチSVに多彩な機能をプラス

多彩な入出力機能を搭載

大型11セグメントLCD表示

SV1

SV2

SV3

SV4

電源投入またはRUN

●タイマ機能・設定変化率リミッタを使用した簡易プログラム制御例

SV1

SV2

SV3

SV4

電源投入またはRUN

※SV1～SV4それぞれ独立設定可能

タイマ設定

制御停止/継続

設定変化率リミッタ上昇

設定変化率リミッタ下降

リピート設定

SVリンク

文字高
15mm

文字高
10mm

強化絶縁について
強化絶縁は、基礎絶縁が破壊された際でも絶縁が保たれます。基礎絶縁が
破壊された場合の感電からの保護安全対策が不要となります。

当社の計器の電源回路は、強化絶縁で設計されています。よって装置側で
基礎絶縁を追加する必要がなく、装置のコスト削減につながります。

＜電気機器の安全規格要求事項について＞

電気機器の安全規格（JIS C 1010-1、IEC 61010-1）では、装置に対して

オペレーターが触れる可能性のある二次側については、感電する可能性の

ある高い電圧と二重絶縁または強化絶縁※することを要求しています。

※二重絶縁と同等以上の感電保護を有する絶縁を強化絶縁といいます。

制御盤・コントロールBOXの小型化

設置スペース節約

デジタル入力

デジタル入力

デジタル入力

RoHS指令対応

すい表示大きくて見ややすすい表示きくて見や

比較して約半分 視認性の良

大型11セグ

大

RB100

RB700

RB400

RB900

72×72mmサイズ

設置スペース4

ング適合
認定
ーク適合

様

行き60mmのコンパクト設計

指令対応

40%削減

RB500
96×48mmサイズ 48×48mmサイズ

48×96mmサイズ

96×96mmサイズ
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の領域を超越した、
ハイパフォーマンスな汎用型調節計。

専用変換器COM-Kを使用して手軽にパソコンとUSB接続ができます。

専用ソフトウェアPROTEMを使用して、計器の詳細設定、設定した

内容のパソコンへの保存、他の計器へ設定値転送等が可能。

設定したデータ管理の煩わしさを大幅に削減できます。

スリムなボディに優れた制御性と使える機能を凝縮し、スタンダード型温度調節計が新しく生まれ変わりました。

設定データの保存・コピーが簡単にできる
ローダ通信を標準搭載

COM-K

USB
ローダ通信

RS-422A/485

USB通信変換器

USBポート

（底面ポート）

*計器電源OFFでも
　通信可能です

*USB→シリアル通信変換器としても使用可能

COM-K

※当社ホームページから

　フリーダウンロード可能です。

応答性の変更が可能

ATによって得られた制御性に対して、容易に希望する

応答性へ変更ができます。

POSTチューニング強度定数を変更するだけで、

応答性を速く、または遅く設定できます。

6段階のPOSTチューニング強度設定（－3～＋3）

から好みの設定が選べます。

SV

AT結果による制御性

設定小設定大

応答を早くする

応答を遅くする

目標値応答性に優れたPID定数を算出

従来のAT(オートチューニング)によって演算されたPID定数よりも、設定値への収束が速いPID

定数を自動算出します。　素早い応答性に加え、外乱応答性に対しても優れています。

汎用型温度調節計でありながら、0.25秒の

サンプリング周期で制御を行います。

緻密な温度の制御が実現します

センサ入力

制御出力

高速0.25秒周期

ヒータへ

電力調整器

SVSV

S
V
偏
差
大

S
V
偏
差
大

従来のAT結果によるPID制御 新型AT結果によるPID制御

AT実行時間が削減できる

立ち上がり時の温度特性からPID定数を

自動算出するため、ATを実行する時間

が不要となります。 

AT実行時間が非常に長くなってしまう

装置に有効です。

"電源投入時のみ"/"設定変更時のみ"/"電源投入・設定変更双方時"の

3種類から実行の切換が可能です。　"初回のみ/常時"の設定も可能です。

※スタートアップチューニング機能は有効/無効の設定が可能です。（工場出荷時は機能無効）

※ヒータ電源は温調計電源と同時にまたは先にONしていることが条件となります。

※電源投入後、また設定変更後に、負荷率（ヒータ出力）がある程度の時間100%状態となる事が
　　条件となります。

※スタートアップチューニングで適切なPID定数が得られなかった場合には、ATを実行してください。

設定値

●電源投入時のみ

電源投入

●設定変更時のみ

設定値2

設定値1

設定値1

●電源投入・設定変更時

設定値2

電源投入

設定変更

設定変更

チューニング
ON

チューニング
ON

チューニング
ON

チューニング
ON

新型AT（オートチューニング）搭載

サンプリング0.25秒
高速サンプリング仕様

PT（ポストチューニング）搭載 ST（スタートアップチューニング）搭載

型式：
COM－K－1（ローダ通信ケーブル付）
標準価格　\22,000

COM－K－N（ローダ通信ケーブルなし）

標準価格　\19,000

ケーブル長：1m（付属品）

ケーブル長：1.5m

AT実行時間の電力が削減できます

ムダな電力の削減

高速0.25秒周期

力
電力調整器整器

できる
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RB100

RB400

RB500

RB900

RB900/500/400

RB700
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https://www.rkcinst.co.jp/R
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